

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد

لزوم افزایش ظرفیت انتقال شبکه خطوط لوله نفت کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از لزوم تمرکز و سرمایه‌گذاری برای افزایش ظرفیت انتقال شبکه خطوط لوله نفت کشور خبر داد.

جلیل سالاری در نشست ارائه گزارش عملکرد سالانه شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اشاره به اینکه ظرفیت انتقال از شبکه خطوط لوله باید افزایش یابد و جایگزین حمل‌ونقل زمینی شود، اظهار کرد: راه‌اندازی دو خط لوله گوره – جاسک و ستاره خلیج‌فارس از جمله اقدام‌هایی است که به‌منظور توسعه شبکه خطوط لوله نفت انجام شده است.

وی یادآور شد: نیاز به تحول در همه حوزه‌های خط لوله احساس می‌شود و لازم است در آینده‌ای نزدیک، پایه‌های سازمانی و نیروهای انسانی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت به‌صورت اساسی ارتقا یابد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی به نقش فرهنگی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اشاره کرد و گفت: نگاه ما در شرکت نباید فقط تأمین سوخت باشد و با راه‌اندازی نهضت بهینه‌سازی مصرف انرژی، باید نقش مهم خود را در کاهش سرمایه‌سوزی به‌درستی ایفا کنیم.

سالاری با اشاره به تأمین سوخت نئوروی نیز اظهار کرد: تأمین بنزین روزهای عید وظیفه ماست و همچون تأمین سوخت در ۶ ماه گذشته باید به بهترین شکل ممکن انجام شود.

■

به گفته وزیر امور خارجه روسیه

نفت و گاز روسیه همچنان خریدار دارد

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که حتی با وجود تحریم‌های غرب، نفت و گاز این کشور همچنان خریدار کافی دارد.

سرگی لاوروف پس از دیدار با دبیران کمیتری کولبا، هماتای اوکراینی خود در ترکیه اعلام کرد که هیچ‌کس را برای خرید محموله‌های نفت و گاز روسیه متقاعد نمی‌کنیم، اگر می‌خواهند جایگزین دیگری پیدا کنند، مشکلی نیست، بازارهایی برای عرضه نفت خود خواهیم داشت و هم اکنون هم داریم.

این گفته‌ها در حالی مطرح شد که اروپا، بزرگترین خریدار انرژی روسیه، در حال بررسی احتمال اختلال عرضه گاز با ادامه جنگ در اوکراین است.

قاره سبز برای تأمین ۳۰ درصد گاز مورد نیاز خود به روسیه وابسته است و تلاش می‌کند با استفاده از منابع دیگر عرضه و بهیود بهره‌وری و استفاده بیشتر از منابع تجدیدپذیر، این وابستگی را کاهش دهد.

قیمت نفت و گاز طبیعی در بحبوحه نگرانی‌ها درباره کاهش عرضه نفت و گاز روسیه، بالا رفته و قیمت نفت به بالاترین حد از سال ۲۰۰۸ رسیده است، افزایش قیمت گاز هم در اروپا بی‌سابقه بوده است.

سود حاصل از افزایش قیمت‌ها و پیش‌بینی هوای گرم‌تر سبب شده است قیمت گاز طبیعی نسبت به ابتدای هفته کاهش یابد، قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال هم پس از انتشار اخبار اوکراین و کشورهای عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با نوسانی شدید روبه‌رو شد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار روز پنجشنبه (۱۹ اسفندماه) با هیئت دولت اعلام کرد: روسیه به تعهدهای خود برای تأمین انرژی در اروپا و خارج از آن به‌طور کامل پایبند است و افزایش قیمت‌ها تقصیر ما نیست.

آمریکا واردات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه را ممنوع کرده است. این اقدام قیمت همه کالاها از انرژی تا فلزات و غلات را افزایش داده است. انگلیس هم تصمیمی مشابه را اعلام کرد اما از تحریم واردات گاز روسیه خودداری کرد.

دیگر کشورهای اروپایی که ماه‌هاست با کمبود انرژی دست و پنجه نرم می‌کنند، تمایلی به چنین اقدام‌هایی ندارند. در عوض، شرکت‌ها و معامله‌گران نفتی دست به تحریم خودخواسته زده و حتی از پروژه‌های نفتی در روسیه خارج شده‌اند.

■

شمار دکل‌های نفت و گاز آمریکا افزایش یافت

شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که تعداد دکل‌های نفتی آمریکا برای نهمین بار در ۱۰ هفته اخیر افزایش یافته است.

شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که پس از حمله روسیه به اوکراین و رسیدن قیمت نفت به بالاترین سطح از سال ۲۰۰۸ میلادی، شرکت‌های حفاری ایالات متحده آمریکا شمار دکل‌های نفتی را برای نهمین بار در ۱۰ هفته اخیر افزایش دادند.

بیکرهیوز در گزارش روز جمعه (۲۰ اسفندماه) خود آورده است که مجموع دکل‌های حفاری نفت و گاز آمریکا در هفته منتهی به ۱۱ مارس (۲۰ اسفندماه) نسبت به هفته پیش از آن ۱۳ دستگاه افزایش یافت و به ۶۶۳ دستگاه رسید.

بر اساس این گزارش، مجموع دکل‌های آمریکا تا این تاریخ در سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه پارسال، ۲۶۱ دستگاه یا ۶۵ درصد افزایش یافته است.

مجموع دکل‌های نفتی آمریکا در هفته منتهی به ۱۱ مارس (جمعه، ۲۰ اسفندماه) نسبت به هفته پیش از آن هشت دستگاه افزایش یافت و به ۵۲۷ دستگاه رسید، در حالی که شمار دکل‌های گازی با ۵ دستگاه افزایش به ۱۳۵ دستگاه (بالاترین تعداد از ماه دسامبر ۲۰۱۹) رسید. شمار دکل‌های حفاری نفت در آمریکا شاخصی برای پیش‌بینی تولید نفت این کشور در آینده مورد توجه فعالان بازار نفت است.

پایبندی امارات به محدودیت های اوپک بر خلاف فشار آمریکا

پایگاه خبری تحلیلی المانیتر در گزارشی تأکید کرد که با وجود فشار دولت آمریکا برای افزایش تولید و کاهش قیمت نفت، امارات متحده عربی اعلام کرده است که به محدودیت‌های اوپک پایبند است.

با این حال، در جریان نشست اوپک در اوایل ماه جاری میلادی با روسیه، ائتلاف موسوم به اوپک پلاس تصمیم گرفت به تدریج تولید را افزایش دهد.

بر اساس این گزارش، امارات متحده عربی و سایر اعضای این کارتل نفتی فعلاً به توافق قبلی خود پایبند هستند. سهیل بن محمد المزروعی وزیر انرژی امارات طی اظهاراتی اعلام کرد که این کشور به توافق اوپک پلاس و مکانیسم فعلی تعدیل تولید ماهانه خود متعهد است. وی تصریح کرد که در حال حاضر توافق دیگری وجود ندارد. قیمت نفت خام برنت، که معیار جهانی در نظر گرفته می‌شود، در ۸ مارس به بالای ۱۳۹ دلار در هر بشکه رسید که بالاترین سطح از سال ۲۰۰۸ بود. قیمت نفت به‌دنبال حمله روسیه به اوکراین به طرز چشمگیری افزایش یافت. عبدالعزیز ساجر، تحلیلگر منطفه خلیج فارس، در گفتگو با روتترز گفت که پیام های به ظاهر متناقض امارات عمدی بوده است و به دنبال انتقال پیام "شما به ما نیاز دارید" به واشنگتن است. مقاله روتترز نشان می‌دهد که نارضایتی‌های طولانی مدت امارات و عربستان سعودی از ایالات متحده باعث شده تا کشورهای حاشیه خلیج فارس تمایلی به کاهش قیمت نفت نداشته باشند.

■

گروه ۷ خواستار افزایش تولید نفت اوپک شد

وزیران انرژی کشورهای عضو گروه هفت از اوپک خواستند نقش بیشتری در افزایش عرضه نفت ایفا کند.

وزیران انرژی گروه هفت (G۷) روز پنجشنبه (۱۹ اسفندماه) از اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) خواستند نقش بیشتری در افزایش عرضه نفت به بازارهای جهانی ایفا کنند، زیرا این ائتلاف هنوز با ظرفیت کامل نفت تولید نمی‌کند.

آنان در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند: از کشورهای تولیدکننده نفت و گاز می‌خواهیم به شیوهای مسئولانه عمل و توانایی خود را برای افزایش عرضه به بازارهای جهانی، به‌ویژه در مواردی که تولید به ظرفیت کامل نرسیده است، بررسی کنند.

این بیانیه مشترک پس از پایان نشست فوق‌العاده وزیران گروه هفت به میزبانی آلمان صادر شد و وزیران انرژی این گروه درباره شرایط بازارهای انرژی و ابزارهای تضمین تأمین پایدار انرژی در بحبوحه تهاجم روسیه به اوکراین گفت‌وگو کردند.

فانتج بیسول، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی نیز به همراه وزیران انرژی بریتانیا، ایالات متحده آمریکا، کانادا، ژاپن، آلمان، فرانسه و ایتالیا در این نشست حضور داشت.

شرکت‌کنندگان در این نشست ضمن استقبال از آزادسازی هماهنگ ذخیره‌سازی راهبردی نفت کشورهای عضو آژانس بین‌المللی انرژی (به مقدار ۶۱ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه) اعلام کردند که این گروه آماده است در صورت لزوم اقدام‌های بیشتری را در این زمینه انجام دهد. هم‌زمان با افزایش فشارهای برای برکنار زدن وزیران انرژی این گروه همچنین، بر نیاز به سرمایه‌گذاری در زمینه گاز طبیعی مایع شده (ال‌ان‌جی) برای کاهش اختلال‌های احتمالی عرضه گاز با خط لوله - به‌ویژه به بازارهای اروپایی - تأکید کردند.

نفت و انرژی

وزیر نیرو:

مشترکان صرفه جو از مشوق‌های تعیین شده برخوردار می‌شوند

دستور کار داریم که امید است با اجرایی شدن آنها مشکلات به حداقل ممکن برسد.

نصب کنتورهای هوشمند با اولویت پرمصرف‌ها

محرابیان ادامه داد: نصب کنتورهای هوشمند در نقاط مختلف کشور با اولویت پرمصرف‌ها آغاز شده است و برای بخش خانگی برنامه ریزی شده تا بخش قابل توجهی از این مشترکان تا تابستان کنتورهای هوشمند داشته باشند و مردم بتوانند هزینه‌های خود را مدیریت کنند. وی گفت: همچنین برای آنکه پرداخت تعرفه با پرداخت اقساط هم‌زمان نشود، پیش‌بینی شده تا دریافت اقساط از مهر ماه سال آینده انجام شود و فعلاً با توجه به ظرفیتی که پیش‌بینی شده مشترکان پرمصرف در اولویت قرار گرفته‌اند. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در حال حاضر اغلب مشترکان در حد الگو مصرف دارند و طبق مصوبه اخیر نرخ تعرفه این‌ها هیچ گونه افزایشی نخواهد داشت و فقط مشترکانی که بالاتر از الگو، مصرف دارند به صورت پلکانی قیمت تعرفه آنها افزایش خواهد یافت که از آنها دخواست کردیم و خیلی‌ها اجابت و الگوی مصرف را رعایت کردند.

خواسته ریاست جمهوری در باره تالاب میانکاله اجرایی می‌شود

محرابیان در باره تأمین حق آبه تالاب «میانکاله» هم گفت: تأمین حق آب هم برای بخش کشاورزی هم شرب و هم مصارف محیط زسیت جزو وظایف وزارت نیرو است و تلاش می‌شود این حقوق به طور کامل رعایت شود.وی افزود: حد و بستر تالاب میانکاله مشخص شده است، البته مدیریت تالاب‌ها جزو مسولیت‌های سازمان حفاظت محیط زسست است و در همکاری نتگانتگد با این سازمان تلاش خواهیم کرد تا دستورهای ریس جمهور اجرایی شود.



استفاده از ظرفیت‌های موجود در صنعت برق است. برای مدیریت تقاضا و یکی از ابزارهای مهم در این رابطه نصب کنتورهای هوشمند است که براساس قانون مصارف به خصوص مصارف صنعتی، کشاورزی و اداری و نیز مصارف خانگی روئیت پذیر شوند. وی گفت: برنامه ریزی شده تا برای مشترکان پرمصرف مصارف خانگی کنتور هوشمند نصب شود. در بخش اداری، صنعتی و کشاورزی هم به طور کامل تمام مشترکان نصب کنتور هوشمند می‌شوند و برای ادارات یک برنامه ریزی گسترده صورت گرفته است؛ زیرا معتقدیم که مدیریت مصرف به طور عمده باید متوجه بخش اداری کشور شود که بیشترین همکاری را خواهند داشت و برنامه‌های خوبی تدوین شده است. وزیرنیرو افزود: در مجموع برای کاهش مشکلات ناشی از برق تابستان، ۱۰۰ برنامه عملیاتی در

نخستین محور آن توسعه ظرفیت‌های تولید کشور است که برای سال ۱۴۰۱ برنامه داریم تا حداقل ۶ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شود و این میزان یک رکورد تاریخی در صنعت برق است؛ زیرا در سال‌های گذشته در توسعه و راه‌اندازی نیروگاه‌ها رکورد چهار هزار مگاوات را داشتیم. امید است با تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد موفق به کسب این رکورد شویم.

وزیر نیرو افزود: بخشی از این نیروگاه‌ها به مدار وارد شده‌اند که همین امروز طرح توسعه نیروگاه چاپهار به شبکه سنکرون شد و به مرور تا تابستان نیروگاه‌های متعددی به مدار خواهد آمد.

اجرای ۱۰۰ برنامه برای جلوگیری از خاموشی در تابستان آینده

محرابیان محور دوم را مدیریت برق در تابستان ۱۴۰۱ برشمرد و خاطرنشان ساخت: در واقع

عرضه نفت ونزوئلا در صورت مجوز آمریکا افزایش می‌یابد

تحریم‌ها یا جنگ را جبران کنند.

مقام‌های آمریکایی روز شنبه (۱۴ اسفندماه) برای نخستین بار در چند سال اخیر در دیداری دو جانبه، با نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا در کاراکاس ملاقات کردند.

ونزوئلا از سال ۲۰۱۹ در تحریم نفتی آمریکا قرار دارد و اگر این تحریم‌ها لغو شوند، می‌تواند دوباره نفت خود را صادر کند.

کویترو تصریح کرد: حتی اگر تحریم‌های نفتی ونزوئلا تنها برای بعضی از معاملات کاهش یابد، این کشور سرانجام می‌تواند یک میلیون بشکه در روز به تولید اضافه کند.

این در حالی است که کارشناسان خوش‌بینی کمتری به افزایش میزان صادرات ونزوئلا دارند زیرا این کشور نیازی مبرم به دکل‌های حفاری و سرمایه‌هنگفت دارد. کارشناسان کمتر به این پیش‌بینی‌ها خوش‌بین هستند زیرا نیاز فوری به افزایش دکل‌های حفاری و سرمایه‌گذاری هنگفت سبب می‌شود افزایش تولید ونزوئلا محدود باشد.

جلوس چین

بر جای خالی غول‌های نفتی غربی در روسیه



دستاوردهای مهمی دارد و مبادلات غیردلاری میان دو کشور را تحکیم می‌کند و سلطه جهانی دلار را به مرور زمان تضعیف کرده و دو کشور را در برابر تحریم‌های آتی در امان نگه می‌دارد.

روسیه پیش از این هم پرداخت به یوان را برای صادراتش به چین قبول می‌کرد و اکنون شرکت‌های روسی به دنبال افتتاح حساب در بانک‌های چین هستند چندین بانک روسی هم در حال بررسی سوئچ به سیستم پرداخت کارت یونپون بی (Union Pay) چین پس از توقف فعالیت شرکت‌های ویزا و مستر کارت هستند. خرید سهام شرکت‌های نفتی و فلزات روسیه توسط شرکت‌های چینی فرآیند مذکور را تقویت خواهد کرد. تحلیلگران سپاه‌است درراه تلاش‌های چین برای بین‌المللی کردن یوان می‌نویسند. بر هیچ‌کس پوشیده نیست که این اقدام بخشی از برنامه‌های چین برای توسعه جهانی است که دولت‌های غربی را نگران کرده است. با این حال به نظر می‌رسد این دولتها در حال تسهیل توسعه نفوذ چین هستند.

خروج شرکتهای نفتی غربی از روسیه پس از حمله نظامی مسکو به اوکراین، خلایی را ایجاد کرده است که چین به شدت علاقمند است پر کند.

پایگاه خبری آمریکایی بلومبرگ اخیرا به نقل از منابع آگاه نوشت: در بحبوحه خروج شرکتهای اروپایی و آمریکایی از روسیه، شرکتهای چینی درصدد برآمده اند جای آنها را بگیرند.

طولی نخواهد کشید که این اتفاق بیافتد. علاوه بر این، شرکتهای چینی برخلاف هم‌تایای و رقیبان غربی خود واقع بین هستند. بنابراین پس از این که شرکتهای بریتیش پترولیوم، شل و تقریبا همه شرکتهای بجز توتال انرژیز پس از بحران اوکراین، روسیه را ترک کردند، شرکتهای انرژی چینی دولتی به فکر رفتن به روسیه افتادند.

به گفته منابع آگاه، دولت چین سرگرم گفت و گو با چهار شرکت دولتی درباره خرید سهم در شرکت‌های نفت و فلزات روسیه است. این نهادها شامل شرکت ملی نفت چین (CNPC)، شرکت پتروشیمی چین (سینوپک)، شرکت آلومینیوم و گروه فلزات معدنی چین هستند.

مذاکرات بین شرکت‌های چینی و روسی در جریان است و اگرچه گفتن این‌که مذاکرات مذکور به قرارداد ختم می‌شوند، هنوز زود است. با این حال احتمال توافقی زیاد است. این یکی از واضح ترین نمونه های مزایای دو جانبه است. چین به مواد خام برای رشد اقتصادی نیاز دارد و روسیه به مواد خام و پول نیاز دارد. این یک وضعیت برد-برد است و احتمالا

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به نقش مهم سرمایه انسانی در فعالیت‌های سخت و طاقت‌فرسای شرکت اشاره و تأکید کرد: این مجموعه با اعتقاد به سرمایه بودن نیروی انسانی، نخستین شرکتی است که طرح طبقه‌بندی مشاغل نیروهای پیمانکاری را اجرا کرد و هم‌اکنون نیز افزون بر انجام امور طبقه‌بندی نیروهای مدت موقت، چارت سازمانی نیروهای رسمی را تهیه کرده و امید می‌رود در آینده نزدیک مراحل نهایی آن انجام شود.

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران از شرکت‌های زیر مجموعه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران است که با مأموریت انتقال کلان مواد نفتی ایفای نقشی مؤثر در تأمین انرژی بخش‌های مختلف صنعتی و بهینه‌سازی اقتصاد ملی را به‌عهده دارد.

۱۹۴ مرکز انتقال نفت، تأسیسات و فشارشکن به‌صورت شبانه‌روزی وظیفه انتقال ایمن نفت خام از مبادی تولید به هفت پالایشگاه مهم کشور را دارد، همچنین این شرکت در دریافت از هشت پالایشگاه و انتقال به مخازن انبارهای نفت متصل به خطوط لوله در سراسر کشور، تأمین سوخت مایع برخی از نیروگاه‌ها، فرودگاه‌ها، بخشی از خوراک صنعت پتروشیمی و در مجموع کنترل شبکه‌ای با کارکرد انتقال سالانه بالغ بر ۱۲۸ میلیارد لیتر مواد نفتی (معادل ۶۰ میلیارد تن کیلومتر) را از طریق افزون بر ۱۴ هزار کیلومتر خطوط لوله به‌عهده دارد.



محمود کمائی ادامه داد: برای بادی هم منظر مصوبات هسٹیم و صنایع بزرگ بسیاری اعلام آمادگی کرده‌اند که برای احداث نیروگاه‌ها همکاری کنند. این بار در اجرای برنامه تغییراتی ایجاد کردیم و در مدل